



Zielona Góra 04.04.2024 r.

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia jest **Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy pomieszczeń przyziemia budynków B, B1 i C w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.”, nr sprawy: TR.262.2.2024.**

### **ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ III**

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W imieniu Spółki, w związku z zamiarem złożenia oferty w postępowaniu jak wyżej, działając w oparciu o art. 284 § 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, wnoszę o :

1. wskazanie czy Zamawiający dysponuje, a jeśli tak – o przesłanie, i tym samym uzupełnienie dokumentacji przetargowej o:

- ekspertyzę techniczną nr 24/21 z XI.2021 r.
- postanowienie Komendanta Wojewódzkiego PSP nr 44/22 z 19.04.2022 r., o których mowa w załączniku nr 2 do SWZ - OPZ pkt. II.5;

**Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o ekspertyzę techniczną – załącznik nr 1 oraz postanowienie Komendanta Wojewódzkiego PSP – załącznik nr 2. Oryginały dokumentów w wersjach papierowych dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego.**

2. informację, o przewidywanym etapowaniu inwestycji, o którym mowa w załączniku nr 2 do SWZ - OPZ pkt. III 2c);

**Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do opracowania koncepcji wyłączenia z użytkowania poszczególnych pomieszczeń dla wykonawcy robót budowlanych przy jednoczesnym zagwarantowaniu nieprzerwanego funkcjonowania oddziałów szpitalnych (w uzgodnieniu z użytkownikiem).**

3. udzielenie odpowiedzi dotyczącej inwentaryzacji wykonywanej chmurą punktów 3D, o której mowa w załączniku nr 2 do SWZ - pkt. IV.2 w poniższym zakresie:

- czy stawiane są jakieś wymagania dla inwentaryzacji?

**Odpowiedź: Zamawiający nie stawia szczególnych wymogów dla inwentaryzacji.**

- mając na względzie funkcje obszaru objętego opracowaniem, - czy przewidywane są ograniczenia w dostępie do pomieszczeń objętych zakresem opracowania?

**Odpowiedź: Z uwagi na to, że SOR funkcjonuje nieprzerwalnie (24 h na dobę), proces inwentaryzacji będzie wymagał bieżącej współpracy z użytkownikiem udostępniającym pomieszczenia. Ograniczony**

dostęp może występować w przypadku pomieszczeń, w których czasowo będą hospitalizowani/badani pacjenci.

- czy stawiane są jakieś wymagania dla osób wykonujących skanowanie np. w zakresie ubioru?

**Odpowiedź: Użytkownik nie ma wymagań w zakresie ubioru. Preferowany czas wykonywania inwentaryzacji – w dni robocze w godzinach 8.00 – 12.00 po wcześniejszych ustaleniach z użytkownikiem.**

4. informację, czy Zamawiający posiada dokumentację archiwalną dotyczącą instalacji zabudowanych, podziemnych, podposadzkowych, niedostępnych, dla których brak jest możliwości wykonania inwentaryzacji? Jeżeli nie, to proszę o informację czy na etapie projektowania (koncepcji) Zamawiający wskaże miejsca i warunki połączenia instalacji projektowanych z istniejącymi?

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji instalacji podposadzkowych.**

**Instalację podposadzkową poza obszarem istniejącego SOR-u należy przełożyć (niekoniecznie po istniejących trasach) włączając do sieci kanalizacji sanitarnej.**

**Miejsca włączenia określi Projektant.**

5. uszczegółowienie zapisów zawartych w załączniku nr 2 do SWZ - pkt. IV.4 o:

- informację, o jakich zmianach w przepisach i wiedzy technicznej Zamawiający ma na myśli,

**Odpowiedź: Zmiany w przepisach, które ewentualnie mogą zostać wprowadzone w czasie opracowywania przedmiotowej dokumentacji projektowej.**

- o zakres odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych?

**Odpowiedź: Zakres zmian i procedura określona jest w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. poz. 1225).**

6. informację, czy Zamawiający stawia jakieś wymagania w zakresie zapewniania możliwości ewakuacji lub ratowania osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w załączniku nr 2 do SWZ - pkt. IV.5.5)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie ma dodatkowych wymagań.**

7. wskazanie jednostek projektowych, z którymi należy współpracować i koordynować przy wykonywaniu przedmiotowej dokumentacji projektowej? (załącznik nr 2 do SWZ - pkt. IV.6).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to:**

- firmy wykonawcze realizujące aktualnie inwestycję pn.: „Przebudowa wewnętrznego układu komunikacyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.”,
- firmy dostarczające specjalistyczną aparaturę medyczną np. tomograf komputerowy, z którymi Zamawiający niebawem podpisze stosowne umowy.

**Wszystkie inne firmy, które w trakcie opracowywania niniejszej dokumentacji projektowej będą realizowały zadania inwestycyjne na obszarze objętym zakresem przedmiotowego opracowania.**

8. określenie jakiego rodzaju materiały prezentujące projekt (forma, ilość) oraz ile spotkań z czynnym uczestnictwem projektanta należy przewidzieć? (załącznik nr 2 do SWZ - pkt. IV.9)

**Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić w takiej formie koncepcję i rozwiązania techniczne przebudowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, które pozwolą Zamawiającemu**

**i Użytkownikowi wybór i podjęcie decyzji zatwierdzającej dokumentację projektową. Zamawiający nie stawia ograniczeń w ilości spotkań z czynnym uczestnictwem projektanta.**

9. udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące wytycznych do projektu branży sanitarnej, o którym mowa w załącznik nr 2 do SWZ - pkt. IV.A:

- Proszę o potwierdzenie, że wymagana jest wentylacja mechaniczna pomieszczenia Tomografu Komputerowego. Jeżeli tak, to czy wentylacja tego pomieszczenia wymagać będzie montażu dodatkowej centrali wentylacyjnej i gdzie ją zlokalizować?

**Odpowiedź: Zespół pomieszczeń tomografu komputerowego musi być wentylowany mechanicznie oraz muszą być usuwane zyski ciepła. Wielkość wentylacji i ilość usuwanego ciepła wg wytycznych producenta tomografu i stosownych przepisów.**

**Ewentualna potrzeba montażu dodatkowej centrali wentylacyjnej będzie wynikała z rozwiązań projektowych, co leży po stronie projektanta.**

- Jak rozumieć zapis: „poprowadzić kanały istniejącej wentylacji nawiewno-wywiewnej zgodnie z nowo projektowanymi pomieszczeniami”?

**Odpowiedź: Zapis nakazuje, iż w przypadku zmiany warunków sanitarno - higienicznych oraz zmian w konstrukcji i architekturze w zakresie opracowania należy przeprojektować instalację wentylacji dostosowując ją do docelowej funkcji pomieszczeń.**

- Czy obszar objęty opracowaniem wyposażony jest w istniejące instalacje wentylacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła?

**Odpowiedź: Cały obszar objęty opracowaniem nie posiada instalacji wentylacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła. Instalację wentylacji mechanicznej posiada jedynie obszar zajmowany obecnie przez SOR.**

- Czy są obszary (oprócz Pracowni tomografu komputerowego), które wymagają montażu nowej instalacji wentylacji mechanicznej wraz z centralą wentylacyjną?

**Odpowiedź: Po remoncie wszystkie pomieszczenia muszą posiadać instalacje wentylacji zgodne z obowiązującymi przepisami sanitarno-higienicznymi i innymi.**

**Rozwiązania techniczne instalacji wentylacji leżą w gestii Projektanta.**

- Czy montaż klimatyzacji w pomieszczeniach magazynu leków, pomieszczeniach zabiegowych, itp. należy przewidywać w oparciu o urządzenia freonowe, czy wody lodowej?

**Odpowiedź: Urządzenia freonowe.**

- Czy przewiduje się montaż instalacji ogrzewania podłogowego w wybranych pomieszczeniach. Jeśli tak, to w których?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga stosowania instalacji ogrzewania podłogowego.**

10. informację, czy Zamawiający stawia jakieś wymagania w zakresie zapewniania możliwości ewakuacji lub ratowania osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w załączniku nr 2 do SWZ - pkt. IV.5.5)?

**Odpowiedź: Odpowiedź w pkt 6.**

11. zmianę zapisów załącznika nr 2 do SWZ - pkt. IV. C. części „Dokumentacja” i ograniczenie wymagań wyłączenie do zakres dotyczącego wymagań dla prac projektowych.

**Odpowiedź: Zapisy załącznika nr 2 do SWZ - pkt. IV. C zawierają wytyczne do wykonania projektów.**

Ponadto, działając na podstawie art. 286 § 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych wnoszę o dokonanie zmiany zapisów SWZ, w zakresie:

A. Zmiany terminów wykonania zamówienia, o których mowa w rozdziale IV, na:

- Etap I a): 10 tygodni od dnia zawarcia umowy,
- Etap I b): 14 tygodni od dnia akceptacji Zamawiającego dla etapu I a)

Wyjaśnienie:

Wskazany w etapie Ia) termin, biorąc pod uwagę, czas realizacji inwentaryzacji (skanowanie i przygotowanie podkładów trwające łącznie ok. 7 dni roboczych), nie pozwala na wykonanie i zaopiniowanie przez wskazanych w treści SWZ – OPZ pkt. IV.3.) przedstawicieli Zamawiającego zakresu przedmiotu zamówienia określonego w zał. nr 2 do SWZ, pkt. III. Szacujemy, że przy zachowaniu należytej staranności, przygotowanie koncepcji zawierającej rozwiązania funkcjonalne, materiałowe, instalacyjne, pożarowe i konstrukcyjne zajmie nie mniej niż sześć tygodni, a jej zaopiniowanie przez jednostki Szpitala Uniwersyteckiego wraz z uwzględnieniem w koncepcji wniesionych uwag ok. 2 tygodnie, co łącznie daje 10 tygodni.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**

Jednocześnie, mając na względzie wymagania ustawy *Prawo budowlane* oraz *Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 sierpnia 2023 r. w sprawie uzgadniania projektu zagospodarowania działki lub terenu, projektu architektoniczno-budowlanego, projektu technicznego oraz projektu urządzenia przeciwpożarowego pod względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej*, wnoszę o wyłączenie wymogu uzyskania pozytywnej opinii rzeczoznawców na etapie koncepcji.

Wyjaśnienie:

Opiniowanie dokumentacji projektowej z mocy ww. przepisów dotyczy zakresu projektu budowlanego (do pozwolenia na budowę oraz technicznego); ustawodawca uznał bowiem, że dopiero ten zakres dokumentacji jest na tyle zaawansowany, że pozwala rzeczoznawcom na ocenę przyjętych rozwiązań projektowych. Uważamy, że pomimo dochowania należytej staranności, zakres przyjętych w koncepcji nie będzie wystarczający do oceny i uzyskania pozytywnej opinii rzeczoznawców.

**Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozytywnej opinii rzeczoznawców na etapie koncepcji.**

Ponadto, termin rozpoczęcia prac projektowych dotyczących etapu Ib) musi być uzależniony od terminu uzyskania pozytywnej opinii Zamawiającego i wskazanych w treści SWZ – OPZ pkt. IV.3.) przedstawicieli Zamawiającego. Wykonawca nie może bowiem odpowiadać i ponosić konsekwencji, za brak możliwości uzyskania przedmiotowej opinii, jeżeli nie jest ona zawiniona przez Wykonawcę, w sytuacji kiedy zapisy umowy nie nakładają na Zamawiającego żadnych obligatoryjnych terminów opiniowania dokumentacji projektowej lub jej części.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian, jednocześnie informując, że uzyskanie pozytywnej opinii Zamawiającego i wskazanych przedstawicieli Zamawiającego powinno odbyć się przed terminem zakończenia poszczególnych etapów umownych.**

**Zamawiający informuje także, że zgodnie z § 4 ust. 3. Umowy, każdorazowo sprawdzi i zaakceptuje opracowania w ciągu siedmiu dni roboczych od dnia ich otrzymania.**

B. Zmiany terminu wykonania zamówienia, o którym mowa w rozdziale IV, dotyczącym etapu II na:

- Etap II: 12 tygodni licząc od dnia odbioru przez Zamawiającego, etapu Ib)

Wyjaśnienie:

Termin rozpoczęcia prac projektowych dotyczących etapu II musi być uzależniony od terminu uzyskania pozytywnej opinii Zamawiającego, Wykonawca nie może bowiem odpowiadać i ponosić konsekwencji, za brak możliwości uzyskania przedmiotowej opinii Zamawiającego, jeżeli nie jest ona zawiniona przez Wykonawcę, w sytuacji kiedy zapisy umowy nie nakładają na Zamawiającego żadnych obligatoryjnych terminów opiniowania dokumentacji projektowej lub jej części.

**Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian, jednocześnie informując, że uzyskanie pozytywnej opinii Zamawiającego i wskazanych przedstawicieli Zamawiającego powinno odbyć się przed terminem zakończenia poszczególnych etapów umownych.**

**Zamawiający informuje także, że zgodnie z § 4 ust. 3. Umowy, każdorazowo sprawdzi i zaakceptuje opracowania w ciągu siedmiu dni roboczych od dnia ich otrzymania.**

C. Wykreślenia z zakresu prac projektowych, o których mowa w rozdziale IV etap Ib. zapisów:

- Punktu 2) projekt technologii medycznej

Wyjaśnienie:

Przedmiotowe opracowanie nie znajduje się w katalogu dokumentów objętych *Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego*, a tym samym nie będzie mógł stanowić zakresu projektu do pozwolenia na budowę.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga opracowania projektu technologii medycznej zgodnie z treścią SWZ, informując jednocześnie, że projekt technologii medycznej nie będzie stanowił załącznika do wniosku na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę.**

D. Sprecyzowanie zapisu, o których mowa w rozdziale IV etap Ib. punktu 8) scenariusz pożarowy, o informację, że scenariusz dotyczy obszaru objętego opracowaniem.

Wyjaśnienie:

Na stan obecnej wiedzy brak jest możliwości zadeklarowania opracowania scenariusza całego budynku, bez szczegółowej analizy projektu warunków ochrony ppoż. dla całego obiektu. Stąd wniosek jak na wstępie.

**Odpowiedź: Scenariusz pożarowy dotyczy wyłącznie obszaru objętego opracowaniem.**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania przedmiotowego scenariusza pożarowego w etapie II b) realizacji Umowy.**

Niezależnie od powyższego, wnoszę o wprowadzenie do SWZ, postanowienia zgodnie, z którym w przypadku odkrycia na etapie realizacji inwestycji nieinwentaryzowanych instalacji, które będą w kolizji z projektowanymi rozwiązaniami, to przeprojektowanie stanowić będą zakres objęty niezależną umową, określającą termin i koszty wykonania usługi.

**Odpowiedź: Przy rzetelnie wykonanej inwentaryzacji, Zamawiający nie przewiduje wystąpienia kolizji i konieczności wykonania projektów zamiennych.**

Mając na uwadze powyższe, zważywszy na postanowienia art. 286 § 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 05.04.2024 r., co pozwoli uwzględnić w ofercie uzyskane od Zamawiającego odpowiedzi oraz dokonane przez niego zmiany SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 11.04.2024 r.**





W imieniu Spółki, w związku z zamiarem złożenia oferty w postępowaniu jak wyżej, działając w oparciu o art. 286 § 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie i zmianę warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 3 c) SWZ mówiącego o konieczności zapewnienia:

- c) minimum jednego projektanta, proponowanego do pełnienia funkcji technologa medycznego z wyższym wykształceniem medycznym lub budowlanym i z co najmniej trzyletnim doświadczeniem zawodowym oraz z doświadczeniem w projektowaniu budynków służby zdrowia będących budynkami użyteczności publicznej (zgodnie z definicją zawartą w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.) i w tym okresie opracował dokumentację projektową dla której uzyskano pozwolenie na budowę, obejmującą rozbudowę lub przebudowę co najmniej jednego obiektu służby zdrowia, o powierzchni nie mniejszej niż 800,00 m<sup>2</sup> lub na postawie której wykonano roboty budowlane o wartości co najmniej 3 500 000,00 zł brutto.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo budowlane (Dz. U. 1994 nr 89, poz. 414), projektować, sprawdzać projekty architektoniczno-budowlane i techniczne oraz sprawować nadzory autorskie może wyłącznie osoba pełniąca samodzielną funkcję techniczną w budownictwie, która posiada odpowiednie wykształcenie techniczne i praktykę zawodową dostosowaną do rodzaju, stopnia skomplikowania działalności i innych wymagań związanych z wykonywaną funkcją, stwierdzoną uprawnieniami budowlanymi, wydanymi przez organ samorządu zawodowego.

Mając powyższe na uwadze, stwierdza się, że wymaganie zapewnienia projektanta z wyższym wykształceniem medycznym, który posiada trzy letnie doświadczenie w projektowaniu budynków służby zdrowia (...), i opracował dokumentację projektową, dla której uzyskano pozwolenie na budowę (...) nie jest możliwe do spełnienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wskazał do wyboru alternatywne wykształcenia dotyczące projektanta do pełnienia funkcji technologa medycznego.**

### ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ III

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, iż dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść:**

#### **1. ROZDZIAŁ IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**

**BYŁO: 1.** Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **04.05.2024 r.**

**JEST: 1.** Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **10.05.2024 r.**

#### **2. ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**BYŁO: 2.** Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **05.04.2024 r.** do godziny **09:00**

**JEST: 2.** Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **11.04.2024 r.** do godziny **09:00**

### **3. ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**BYŁO:** 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.04.2024 r. o godzinie 09:05** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

**JEST:** 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **11.04.2024 r. o godzinie 09:05** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

### **4. SWZ, ROZDZIAŁ IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**

**Było:** Zamówienie należy zrealizować w terminie: **maksymalnie 26 tygodni od dnia zawarcia umowy.** Zamówienie realizowane będzie etapowo:

1) **I etap**, którego zakres obejmuje:

- a) wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-konstruktcyjnej oraz koncepcji architektonicznej rozwiązania – w terminie **do 6 tygodni od dnia zawarcia umowy;**
- b) opracowanie projektu budowlanego w terminie **do 14 tygodni od dnia zawarcia umowy;**

2) **II etap:** opracowanie projektu wykonawczego, kosztorysu oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych w terminie **maksymalnie do 26 tygodni od dnia zawarcia umowy;** II etap obejmuje uzyskanie pozwolenia na budowę.

**Jest:** Zamówienie należy zrealizować w terminie: **maksymalnie 26 tygodni od dnia zawarcia umowy.** Zamówienie realizowane będzie etapowo:

1) **I etap**, którego zakres obejmuje:

- a) wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-konstruktcyjnej oraz koncepcji architektonicznej rozwiązania – w terminie **do 6 tygodni od dnia zawarcia umowy;**
- b) opracowanie projektu budowlanego w terminie **do 14 tygodni od dnia zawarcia umowy;**

2) **II etap**, którego zakres obejmuje:

- a) opracowanie projektu wykonawczego, kosztorysu oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych dla pomieszczeń przeznaczonych na potrzeby pracowni tomografu komputerowego wraz z zapleczem (numery pomieszczeń od 41 do 47) w terminie **do 18 tygodni od dnia zawarcia umowy,**
- b) opracowanie projektu wykonawczego, kosztorysu oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych z wyłączeniem pomieszczeń przeznaczonych na potrzeby pracowni tomografu komputerowego (II etap a)) w terminie **do maksymalnie 26 tygodni od dnia zawarcia umowy;** II etap obejmuje uzyskanie pozwolenia na budowę.

### **5. SWZ, ROZDZIAŁ V. PODSTAWY WYKLUCZENIA. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH, pkt 4**

**Było: 4. Wykaz podmiotowych środków dowodowych**

Zamawiający, przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień składania, tj.

a) Na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oświadczenia Wykonawcy, o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1



ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- a) art. 108 ust. 1 ustawy,
- b) art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy.
- c) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 835) o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego -**załącznik nr 5 do SWZ**

**Jest: 4. Wykaz podmiotowych środków dowodowych**

4.1. Zamawiający, przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień składania, tj.

b) Na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oświadczenia Wykonawcy, o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- a) art. 108 ust. 1 ustawy,
- b) art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy.
- c) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. (Dz. U. 2022 poz. 835) o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego -**załącznik nr 5 do SWZ**

**W miejsce dotychczasowego załącznika nr 2 do SWZ Zamawiający wprowadza załącznik nr 2 do SWZ po zmianach z dnia 04.04.2024 r. stanowiący Opis przedmiotu zamówienia oraz w miejsce załącznika nr 3 do SWZ po zmianach z dnia 14.03.2024 r. Zamawiający wprowadza załącznik nr 3 do SWZ po zmianach z dnia 04.04.2024 r.**

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do zawiadomienia - Ekspertyza techniczna nr 24/21 z 11.2021 r.
2. Załącznik nr 2 do zawiadomienia - Postanowienie Komendanta Wojewódzkiego PSP nr 44/2022 z 19.04.2022 r
3. Załącznik nr 2 po zmianach z dnia 04.04.2024 r. – Opis przedmiotu zamówienia
4. Załącznik nr 3 po zmianach z dnia 04.04.2024 r. – Wzór umowy

Prezes Zarządu  
Marek Działoszyński  
/podpis na oryginale/

**UWAGA**

**Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.**